



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Tobias Eriksson

VT24

Utbytesuniversitet

University of Texas at Austin

Utbildningsprogram

Civilingenjör Farkostteknik

Utbytesstudier i Texas

Innan avresa

Jag ville åka på utbytesstudier för att få en omväxling i vardagen och testa på att leva i ett annat land. Texas passade eftersom jag är intresserad av musik, gillar varmt väder och ville åka till USA. Det tog väldigt mycket tid och möda för att ansöka om visum till USA. Det är verkligen ett byråkratiskt land, det kommer man inte undan.

Ankomst

Jag anlände några dagar innan studiestart och ägnade första dagarna åt att installera mig i min omöblerade lägenhet. Universitetet var helt tomt innan terminsstart och vädret kallt. Jag gick på några event för nyanlända och träffade andra studenter. Till exempelvis råkade jag hamna på ett event med en kristen grupp. Många av medlemmarna hade en PHD och jobbade med high-tech saker såsom AI vilket jag tyckte var intressant. Jag gick sedan på flera event med den här gruppen.

Ekonomi

Jag tyckte att det var väldigt dyrt i Austin, men sen när jag kom hem till Sverige hade matpriserna stigit och blivit ungefär samma om inte högre i Sverige. Man bör vara beredd på att det finns "fees" för allt möjligt i det här landet vilket kan kännas lite jobbigt eftersom man är ovan vid detta. Det är obligatoriskt för utbytesstudenter att köpa universitetets dyra sjukförsäkring även fast man får en gratis försäkring av KTH som utbytesstudent.

Boende

Eftersom min tjej skulle komma och besöka mig under en längre tid kunde jag inte hyra en studentlägenhet. Det gjorde att mina hyreskostnader blev högre än för den typiska studenten i Austin. Jag fick betala motsvarande nästan 14000 kr i månaden med el och vatten inkluderat för en tvåa. Det var väldigt svårt att hitta den här lägenheten. Jag googlade runt och ringde en massa hyresvärdar och fick till slut tag i en som kunde hjälpa mig. Studentboende är betydligt lättare att hitta, de flesta studenter bor på West Campus.

Universitetet och studierna

Jag studerade under matematikmajorn som eftersom jag ville matcha mastern i tillämpad matte. Det är egentligen ingen ingenjörsutbildning men gick bra ändå, KTH är inte stenhårda när det gäller sånt här vilket är skönt. Utbildningen gick inte in på djupet i de saker jag lärde mig lika mycket som utbildningen på KTH, fokus låg mer på att bli en effektiv analytiker som kan göra, relativt KTH, enklare saker snabbt. Varje kurs hade inlämningar varje eller varannan vecka. Programmering

huvudsakligen i R som har många bra inbyggda funktioner vilket gjorde att man fokuserade mer på tolkningen av resultat.

Kurser

Jag läste följande kurser:

- Actuarial modeling/simulation som jag tillgodoräknar mot SF2955 Datorintensiva metoder inom matematisk statistik. Kursen handlade om Bayesian statistics och innehöll huvudsakligen programmering i R. Tentorna hade en hemtentadel i programmering. Den här kursen var ganska lätt, men inlämningarna kunde ta lite tid ibland.
- Predictive analytics som jag tillgodoräknar mot SF2935 Moderna metoder för statistisk inlärning. Den här kursen handlade mycket om klassificering och innehöll mycket programmering i R. Det här var en lätt kurs.
- Time series Econometrics som jag tillgodoräknade mot SF2943 Tidsserieanalys. Den här kursen var lite svårare. Tentorna gick huvudsakligen ut på att härleda matematiska samband. Inlämningsuppgifterna gjorde i Stata.
- Theory of interest som jag tillgodoräknar som valfri kurs. Den här kursen var lite svårare och handlade om räntor, obligationer och optioner. Ingen programmering.

Staden och landet

Människorna i Austin är otroligt trevliga. Man kan träffa en person för första gången på en bar ena helgen och nästa helg paddlar man kanot med den här personen. Campuset är väldigt fint och stort, staden runt om är däremot inte så fin. Det finns ingen enhetlighet i hur byggnaderna ser ut vilket inte är så trevligt att titta på. Austin är verkligen ett bilsamhälle med breda bilvägar och smala trottoarer. Förvånandevis var kollektivtrafiken mycket bättre i Austin än den är i Stockholm. Bussar gick regelbundet och tog en tid man behövde. Däremot så har staden stora problem med uteliggare som gärna åker buss.

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden utforskade jag musikscenen mycket. Det fanns många ställen med livemusik och många tillfällen att se stora artister. Jag spelade med många olika musiker och lärde känna nya vänner. Musikerna precis som resten av befolkningen var mycket trevliga och sköna att hänga med. Jag prövade Texas BBQ för första gången, det var mycket speciellt, jag har aldrig prövat något liknande. Enda anledningen till att man inte brukar göra den typen av matlagning i Sverige är nog på grund av att det tar sån tid att göra. En kristen församling som jag lärde känna tog gärna med studenter på diverse utflykter. Vi bl.a. fiskade, åkte till parker, spelade olika sporter m.m.

Hållbarhet

Det gick att leva utan bil, kollektivtrafiken i Austin är mycket bättre än i Sverige. Som student får man mot att betala en terminsavgift bl.a. busskort, och kan ta sig runt innerstan utan problem. Det går även att åka utanför stadskärnan en bit, men det tar ganska lång tid. Jag betalade inget för kurslitteratur, alla böcker jag behövde fanns som PDF: er som skickades runt bland studenterna. En del kurser gick bra helt utan böcker.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag skulle rekommendera den som vill åka hit på utbyte att bo på West Campus. Det är väldigt smutsigt i Coloradofloden så man bör överväga att skaffa ett boende med pool om man gillar att bada. Var beredd på att det är mycket dyrt att leva här, man betalar fees för allt möjligt. Till Austin åker man inte för att gå på en satsig skola, i alla fall inte om man ska gå mattejorn. Man åker snarare för att ha det chill i värmen och träffa trevliga människor.